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Aantal WW-uitkeringen in Gelderland in
maart gestegen. Uitzendwerk biedt goede
kansen.

Na een kortstondige daling is het aantal WW-uitkeringen in maart zowel landelijk als in alle
Gelderse regio’s weer gestegen. Doordat de arbeidsmarkt nog steeds krap is, daalt het aantal
uitzendkrachten nog steeds en nemen werkgevers personeel vaker zelf in dienst. Van alle mensen in
Gelderland die in de eerste helft van 2022 vanuit een WW-uitkering aan het werk ging, deed 22%
dat via een uitzendbureau. Een jaar eerder was dat nog 27%.

Stijging WW-uitkeringen in de Achterhoek in maart

In de Achterhoek verstrekte UWV eind maart 2023 nog 2.100 WW-uitkeringen. Dat zijn 67 WW-uitkeringen
meer dan een maand eerder en 262 minder dan een jaar eerder. Daarmee is het aantal WW-uitkeringen in de
Achterhoek 3,3% hoger dan een maand geleden en 11,1% lager dan een jaar geleden. Landelijk is het aantal
WW-uitkeringen eind maart 3,8% lager dan de maand daarvoor en 10,8% lager dan een jaar geleden.

Ook in FoodValley is een stijging in het aantal WW-uitkeringen in maart

In FoodValley verstrekte UWV eind maart 2023 nog 2.251 WW-uitkeringen. Dat zijn 108 WW-uitkeringen meer
dan een maand eerder en 311 minder dan een jaar eerder. Daarmee is het aantal WW-uitkeringen in FoodValley
5,0% hoger dan een maand geleden en 12,1% lager dan een jaar geleden. Landelijk is het aantal WW-
uitkeringen eind maart 3,8% lager dan de maand daarvoor en 10,8% lager dan een jaar geleden.

Aantal WW-uitkeringen in Midden-Gelderland in maart gestegen

In Midden-Gelderland verstrekte UWV eind maart 2023 nog 3.728 WW-uitkeringen. Dat zijn 131 WW-uitkeringen
meer dan een maand eerder en 458 minder dan een jaar eerder. Daarmee is het aantal WW-uitkeringen in
Midden-Gelderland 3,6% hoger dan een maand geleden en 10,9% lager dan een jaar geleden. Landelijk is het
aantal WW-uitkeringen eind maart 3,8% lager dan de maand daarvoor en 10,8% lager dan een jaar geleden.

Toename aantal WW-uitkeringen in Rijk van Nijmegen in maart

In Rijk van Nijmegen verstrekte UWV eind februari 2023 nog 2.983 WW-uitkeringen. Dat zijn 139 WW-
uitkeringen meer dan een maand eerder en 210 minder dan een jaar eerder. Daarmee is het aantal WW-
uitkeringen in Rijk van Nijmegen 4,9% hoger dan een maand geleden en 6,6% lager dan een jaar geleden.
Landelijk is het aantal WW-uitkeringen eind maart 3,8% lager dan de maand daarvoor en 10,8% lager dan een
jaar geleden.

In Rivierenland toename van het aantal WW-uitkeringen in maart

In Rivierenland verstrekte UWV eind maart 2023 nog 1.881 WW-uitkeringen. Dat zijn 92 WW-uitkeringen meer
dan een maand eerder en 216 minder dan een jaar eerder. Daarmee is het aantal WW-uitkeringen in
Rivierenland 5,1% hoger dan een maand geleden en 10,3% lager dan een jaar geleden. Landelijk is het aantal
WW-uitkeringen eind maart 3,8% lager dan de maand daarvoor en 10,8% lager dan een jaar geleden.
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Ondanks lichte daling blijft uitzendwerk belangrijk voor werkhervatting vanuit WW-uitkering

Van alle personen die in de 1e helft van 2022 vanuit de WW-uitkering uitstroomden naar werk, ging een iets
kleiner deel aan de slag als uitzendkracht dan in voorgaande jaren. Toch blijft uitzendwerk in Nederland met een
aandeel van 25% een belangrijke manier om vanuit de WW-uitkering aan het werk te gaan. Van de mensen uit
Gelderland met een WW-uitkering, die in de eerste helft van 2022 het werk hervatten, vond 22% werk als
uitzendkracht. In het eerste half jaar van 2021 was dit in Gelderland nog 27%. Uitzendkrachten komen
overigens ook relatief vaker in de WW terecht dan werknemers die direct in dienst zijn bij een werkgever. Dit
hangt samen met de grotere kans op herhalingswerkloosheid bij uitzendkrachten. Dat komt mede doordat
uitzendkrachten vaak worden ingezet voor bijvoorbeeld seizoenswerk of om zieke werknemers te vervangen.

Meer informatie over uitzendwerk vindt u op Minder werkhervatting vanuit WW via uitzendcontract

Werkhervatters na WW-uitkering naar soort contract in Gelderland
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m vast/tijdelijk contract (incl. oproep) muitzendwerk zelfstandige

Laura Boers, arbeidsmarktadviseur bij UWV: “De ontwikkeling in uitzendwerk hangt samen met de conjunctuur.
De huidige krapte op de arbeidsmarkt heeft een dempend effect op de inzet van uitzendkrachten, we zien dat
werkgevers eerder personeel rechtstreeks in dienst nemen. Dat gaat gepaard met een afname van het aantal
uitzendbanen én de gewerkte uren van arbeidskrachten. Daarnaast biedt uitzendwerk voor mensen met een
grotere afstand tot de arbeidsmarkt kansen om weer te participeren op de arbeidsmarkt. Het kan een opstapje
zZijn naar een vast of tijdelijk contract in de toekomst.”

Meer informatie over de arbeidsmarkt vindt u op https://www.werk.nl/arbeidsmarktinformatie/
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Bijlage I Tabellen

Gelderland

WW-Uitkeringen Stand

huidige
maand

Stand
vorige
maand

Maand
mutatie

Stand
vorig jaar

Jaar
mutatie

WW- per-

centage

Leeftijd

Maa 2023 Feb 2023 in % Maa 2022 in % Maa 2023 <27jr 27-50 jr = 50 jr
Nederland 158.174 153.910 2,8% 184.049 -14,1% 1,6% 12.911 76.829 68.417
Provincie
Gelderland 16.551 15.949 3,8% 18.561 -10,8% 1,4% 1.371 7.373 7.807
Arbeidsmarktregio
Achterhoek 2.100 2.033 3,3% 2.362 -11,1% 1,3% 171 802 1.127
FoodValley 2.251 2.143 5,0% 2.562 -12,1% 1,2% 171 1.019 1.061
Midden-Gelderland 3.728 3.597 3,6% 4.186 -10,9% 1,7% 310 1.771 1.647
Rijk van Nijmegen 2.983 2.844 4,9% 3.193 -6,6% 1,6% 256 1.426 1.301
Rivierenland 1.881 1.789 5,1% 2.097 -10,3% 1,3% 141 789 951
Stedendriehoek en Noordwest Veluwe 4.759 4.656 2,2% 5.486 -13,3% 1,5% 414 2.082 2.263

WW-Uitkeringen Stand Stand Maand Stand Jaar Duur uitkering
huidige vorige mutatie vorig jaar mutatie
maand maand

Maa 2023 Feb 2023 in % Maa 2022 in % 0-6 mnd  6-12 mnd =1jr
Nederland 158.174 153.910 2,8% 184.049 -14,1% 101.334 29.491 27.349
Provincie
Gelderland 16.551 15.949 3,8% 18.561 -10,8% 10.255 3.182 3.114
Sector
Landbouw, groenvoorziening, visserij 201 198 1,5% 191 5,2% 139 25 37
Chemische industrie 215 209 2,9% 261 -17,6% 110 40 65
Metaalindustrie, installatie, voertuigen 1.248 1.209 3,2% 1.520 -17,9% 714 247 287
Voeding- en genotmiddelenindustrie 409 378 8,2% 432 -5,3% 227 84 98
Overige industrie 323 311 3,9% 398 -18,8% 178 47 98
Bouw 264 267 -1,1% 279 -5,4% 202 33 29
Vervoer en logistiek 641 629 1,9% 848 -24,4% 373 122 146
Detailhandel 1.215 1.132 7,3% 1.461 -16,8% 787 216 212
Groothandel 1.269 1.185 7,1% 1.356 -6,4% 744 273 252
Horeca en catering 551 549 0,4% 858 -35,8% 386 92 73
Bank- en verzekeringswezen 320 316 1,3% 464 -31,0% 106 74 140
Uitzendbedrijven 2.941 2.827 4,0% 2.808 4,7% 2.291 431 219
Schoonmaak 190 172 10,5% 212 -10,4% 113 42 35
Overige commerciéle dienstverlening 2.662 2.548 4,5% 2.890 -7,9% 1.611 538 513
Onderwijs 751 771 -2,6% 838 -10,4% 365 216 170
Overheid 183 167 9,6% 176 4,0% 98 37 48
Zorg en welzijn 2.648 2.557 3,6% 2.936 -9,8% 1.500 573 575
Cultuur 153 161 -5,0% 195 -21,5% 107 19 27
Overig 321 323 -0,6% 378 -15,1% 176 64 81
Onbekend 46 40 15,0% 60 -23,3% 28 & *
* Waarde is kleiner dan 10
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Achterhoek

WW-Uitkeringen Stand Maand Stand Jaar WW- per- Leeftijd
huidige mutatie vorig jaar mutatie centage
maand
Maa 2023 Feb 2023 in % Maa 2022 in % Maa 2023 <27jr 27-50 jr =50 jr
Nederland 158.174 153.910 2,8% 184.049 -14,1% 1,6% 12.911 76.829 68.417
Provincie
Gelderland 16.551 15.949 3,8% 18.561 -10,8% 1,4% 1.371 7.373 7.807
Arbeidsmarktregio
G ten
Achterhoek 2.100 2.033 3,3% 2.362 -11,1% 1,3% 171 802 1.127
Aalten 176 155 13,5% 169 4,1% 1,2% 13 71 92
Berkelland 285 285 0,0% 330 -13,6% 1,2% 15} 96 174
Bronckhorst 211 204 3,4% 261 -19,2% 1,1% 13 58 140
Doetinchem 490 486 0,8% 562 -12,8% 1,5% 47 216 227
Montferland 275 268 2,6% 298 -7,7% 1,4% 31 106 138
Oost Gelre 197 187 5,3% 193 2,1% 1,2% 12 74 111
Oude DJsselstreek 256 243 5,3% 303 -15,5% 1,2% 19 112 125
Winterswijk 210 205 2,4% 246 -14,6% 1,3% 21 69 120

* Waarde is kleiner dan 10

WW-Uitkeringen Stand Stand Maand Stand Jaar Duur uitkering
huidige vorige mutatie vorig jaar mutatie
maand maand

Maa 2023 Feb 2023 in % Maa 2022 in % 0-6 mnd  6-12 mnd =1jr
Nederland 158.174 153.910 2,8% 184.049 -14,1% 101.334 29.491 27.349
Provincie
Gelderland 16.551 15.949 3,8% 18.561 -10,8% 10.255 3.182 3.114
Sector
Achterhoek 2.100 2.033 3,3% 2.362 -11,1% 1.284 412 404
Landbouw, groenvoorziening, visserij 31 29 6,9% 26 19,2% 24 i *
Chemische industrie 23 25 -8,0% 33 -30,3% 11 & *
Metaalindustrie, installatie, voertuigen 194 182 6,6% 263 -26,2% 107 45 42
Voeding- en genotmiddelenindustrie 65 64 1,6% 60 8,3% 29 18 18
Overige industrie 67 69 -2,9% 93 -28,0% 41 & 18
Bouw 38 41 -7,3% 47 -19,1% 30 B *
Vervoer en logistiek 87 86 1,2% 111 -21,6% 45 18 24
Detailhandel 176 167 5,4% 234 -24,8% 121 27 28
Groothandel 174 160 8,8% 169 3,0% 92 38 44
Horeca en catering 58 57 1,8% 99 -41,4% 43 &3 *
Bank- en verzekeringswezen 18 17 5,9% 31 -41,9% * &3 *
Uitzendbedrijven 447 413 8,2% 376 18,9% 358 57 32
Schoonmaak 16 16 0,0% 15 6,7% * & *
Overige commerciéle dienstverlening 221 221 0,0% 298 -25,8% 117 53 51
Onderwijs 71 77 -7,8% 78 -9,0% 26 25 20
Overheid 16 14 14,3% 17 -5,9% * & *
Zorg en welzijn 337 337 0,0% 346 -2,6% 184 79 74
Cultuur 12 12 0,0% 12 0,0% * = *
Overig 33 32 3,1% 37 -10,8% 19 & *
Onbekend 16 14 14,3% 17 -5,9% * & *
* Waarde is kleiner dan 10
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FoodValley

WW-Uitkeringen Stand Maand Stand Jaar WW- per- Leeftijd
huidige mutatie vorig jaar mutatie centage
maand
Maa 2023 Feb 2023 in % Maa 2022 in % Maa 2023 <27jr 27-50 jr =50 jr
Nederland 158.174 153.910 2,8% 184.049 -14,1% 1,6% 12.911 76.829 68.417
Provincie
Gelderland 16.551 15.949 3,8% 18.561 -10,8% 1,4% 1.371 7.373 7.807
Arbeidsmarktregio
G ten
FoodValley 2.251 2.143 5,0% 2.562 -12,1% 1,2% 171 1.019 1.061
Barneveld 320 302 6,0% 340 -5,9% 1,0% 22 138 160
Ede 715 671 6,6% 844 -15,3% 1,1% 64 346 305
Renkum 259 242 7,0% 275 -5,8% 1,7% 12 105 142
Renswoude 26 23 13,0% 24 8,3% 0,8% & 12 11
Rhenen 138 138 0,0% 158 -12,7% 1,3% 10 51 77
Scherpenzeel 58 49 18,4% 61 -4,9% 1,0% & 22 29
Veenendaal 474 454 4,4% 552 -14,1% 1,3% 33 208 233
Wageningen 261 264 -1,1% 308 -15,3% 1,1% 20 137 104

* Waarde is kleiner dan 10

WW-Uitkeringen Stand Stand [CEET ] Stand Jaar Duur uitkering
huidige vorige mutatie vorig jaar mutatie
maand maand

Maa 2023 Feb 2023 in % Maa 2022 in % 0-6 mnd  6-12 mnd =1jr
Nederland 158.174 153.910 2,8% 184.049 -14,1% 101.334 29.491 27.349
Provincie
Gelderland 16.551 15.949 3,8% 18.561 -10,8% 10.255 3.182 3.114
Sector
FoodValley 2.251 2.143 5,0% 2.562 -12,1% 1.427 404 420
Landbouw, groenvoorziening, visserij 20 15 33,3% 14 42,9% 15 53 *
Chemische industrie 26 24 8,3% 37 -29,7% 14 & *
Metaalindustrie, installatie, voertuigen 243 234 3,8% 226 7,5% 164 35 44
Voeding- en genotmiddelenindustrie 70 60 16,7% 60 16,7% 45 &3 16
Overige industrie 28 29 -3,4% 40 -30,0% 14 & 10
Bouw 34 33 3,0% 32 6,3% 20 & *
Vervoer en logistiek 73 69 5,8% 92 -20,7% 41 16 16
Detailhandel 141 124 13,7% 188 -25,0% 87 24 30
Groothandel 189 171 10,5% 231 -18,2% 114 31 44
Horeca en catering 61 68 -10,3% 108 -43,5% 48 =3 *
Bank- en verzekeringswezen 52 55 -5,5% 78 -33,3% 14 17 21
Uitzendbedrijven 345 340 1,5% 339 1,8% 273 50 22
Schoonmaak 21 23 -8,7% 36 -41,7% 16 & *
Overige commerciéle dienstverlening 434 408 6,4% 478 -9,2% 261 87 86
Onderwijs 115 124 -7,3% 129 -10,9% 70 25 20
Overheid 27 19 42,1% 27 0,0% 18 & *
Zorg en welzijn 314 293 7,2% 369 -14,9% 180 73 61
Cultuur 15 15 0,0% 22 -31,8% 11 &3 *
Overig 39 34 14,7% 49 -20,4% 20 & 11
Onbekend * * - * - * * *

* Waarde is kleiner dan 10
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Midden-Gelderland

WW-Uitkeringen Stand Stand Maand Stand Jaar WW- per- Leeftijd
huidige vorige mutatie vorig jaar mutatie centage
maand maand
Maa 2023 Feb 2023 in % Maa 2022 in % Maa 2023 <27jr 27-50 jr =50 jr
Nederland 158.174 153.910 2,8% 184.049 -14,1% 1,6% 12.911 76.829 68.417
Provincie
Gelderland 16.551 15.949 3,8% 18.561 -10,8% 1,4% 1.371 7.373 7.807
Arbeidsmarktregio
G ten
Midden-Gelderland 3.728 3.597 3,6% 4.186 -10,9% 1,7% 310 1.771 1.647
Arnhem 1.779 1.692 5,1% 1.887 -5,7% 2,0% 187 985 607
Doesburg 106 100 6,0% 114 -7,0% 1,8% 13 32 61
Duiven 234 222 5,4% 262 -10,7% 1,6% 10 78 146
Lingewaard 362 363 -0,3% 409 -11,5% 1,4% 19 150 193
Overbetuwe 325 323 0,6% 402 -19,2% 1,2% 14 123 188
Rheden 379 369 2,7% 417 -9,1% 1,7% 28 172 179
Rozendaal & * = 18 = - & * &
Westervoort 152 146 4,1% 177 -14,1% 1,8% 10 64 78
Zevenaar 385 376 2,4% 500 -23,0% 1,6% 29 163 193

* Waarde is kleiner dan 10

WW-Uitkeringen

Stand

huidige
maand

Stand
vorige
IMEET

Maand
mutatie

Stand
vorig jaar

Jaar
mutatie

Duur uitkering

Maa 2023 Feb 2023 in % Maa 2022 in % 0-6 mnd 6-12 mnd =1jr
Nederland 158.174 153.910 2,8% 184.049 -14,1% 101.334 29.491 27.349
Provincie
Gelderland 16.551 15.949 3,8% 18.561 -10,8% 10.255 3.182 3.114
Sector
Midden-Gelderland 3.728 3.597 3,6% 4.186 -10,9% 2.352 705 671
Landbouw, groenvoorziening, visserij 40 38 5,3% 40 0,0% 27 53 *
Chemische industrie 77 71 8,5% 77 0,0% 35 21 21
Metaalindustrie, installatie, voertuigen 235 235 0,0% 332 -29,2% 136 41 58
Voeding- en genotmiddelenindustrie 64 60 6,7% 67 -4,5% 37 11 16
Overige industrie 42 42 0,0% 61 -31,1% 19 & 14
Bouw 48 51 -5,9% 28 71,4% 37 & *
Vervoer en logistiek 169 158 7,0% 190 -11,1% 108 29 32
Detailhandel 288 282 2,1% 333 -13,5% 185 57 46
Groothandel 244 232 5,2% 309 -21,0% 145 54 45
Horeca en catering 137 133 3,0% 214 -36,0% 101 17 19
Bank- en verzekeringswezen 81 83 -2,4% 116 -30,2% 30 19 32
Uitzendbedrijven 612 591 3,6% 619 -1,1% 480 82 50
Schoonmaak 52 46 13,0% 64 -18,8% 30 X 13
Overige commerciéle dienstverlening 680 642 5,9% 665 2,3% 436 125 119
Onderwijs 141 146 -3,4% 157 -10,2% 69 38 34
Overheid 43 35 22,9% 33 30,3% 27 11 *
Zorg en welzijn 609 587 3,7% 719 -15,3% 340 144 125
Cultuur 40 41 -2,4% 51 -21,6% 29 &3 *
Overig 116 115 0,9% 99 17,2% 76 21 19
Onbekend 10 * = 12 -16,7% * & *
* Waarde is kleiner dan 10
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Rijk van Nijmegen

WW-Uitkeringen Stand Maand Stand Jaar WW- per- Leeftijd
huidige mutatie vorig jaar mutatie centage
maand
Maa 2023 Feb 2023 in % Maa 2022 in % Maa 2023 <27jr 27-50 jr =50 jr
Nederland 158.174 153.910 2,8% 184.049 -14,1% 1,6% 12.911 76.829 68.417
Provincie
Gelderland 16.551 15.949 3,8% 18.561 -10,8% 1,4% 1.371 7.373 7.807
Arbeidsmarktregio
G ten
Rijk van Nijmegen 2.983 2.844 4,9% 3.193 -6,6% 1,6% 256 1.426 1.301
Berg en Dal 267 273 -2,2% 341 -21,7% 1,4% 24 101 142
Beuningen 240 222 8,1% 255 -5,9% 1,6% 15} 99 126
Druten 167 152 9,9% 168 -0,6% 1,5% 2 56 108
Heumen 123 123 0,0% 133 -7,5% 1,4% & 45 73
Mook en Middelaar 62 57 8,8% 65 -4,6% 1,4% R 22 37
Nijmegen 1.788 1.674 6,8% 1.881 -4,9% 1,7% 180 975 633
Wijchen 336 343 -2,0% 350 -4,0% 1,5% 26 128 182

* Waarde is kleiner dan 10

WW-Uitkeringen Stand Stand Maand Stand Jaar Duur uitkering
huidige vorige mutatie vorig jaar mutatie
maand maand

Maa 2023 Feb 2023 in % Maa 2022 in % 0-6 mnd  6-12 mnd =1jr
Nederland 158.174 153.910 2,8% 184.049 -14,1% 101.334 29.491 27.349
Provincie
Gelderland 16.551 15.949 3,8% 18.561 -10,8% 10.255 3.182 3.114
Sector
Rijk van Nijmegen 2.983 2.844 4,9% 3.193 -6,6% 1.811 601 571
Landbouw, groenvoorziening, visserij 21 22 -4,5% 21 0,0% 13 & *
Chemische industrie 27 22 22,7% 37 -27,0% 16 & *
Metaalindustrie, installatie, voertuigen 230 226 1,8% 262 -12,2% 119 42 69
Voeding- en genotmiddelenindustrie 54 52 3,8% 52 3,8% 38 53 10
Overige industrie 56 55 1,8% 53 5,7% 32 12 12
Bouw 44 47 -6,4% 33 33,3% 34 & *
Vervoer en logistiek 95 96 -1,0% 118 -19,5% 46 20 29
Detailhandel 172 154 11,7% 199 -13,6% 103 32 37
Groothandel 199 189 5,3% 184 8,2% 116 49 34
Horeca en catering 103 99 4,0% 156 -34,0% 69 23 11
Bank- en verzekeringswezen 48 45 6,7% 61 -21,3% 18 12 18
Uitzendbedrijven 478 435 9,9% 458 4,4% 353 81 44
Schoonmaak 35 28 25,0% 36 -2,8% 23 & *
Overige commerciéle dienstverlening 493 483 2,1% 495 -0,4% 300 112 81
Onderwijs 235 233 0,9% 276 -14,9% 128 64 43
Overheid 30 28 7,1% 36 -16,7% 14 & *
Zorg en welzijn 575 542 6,1% 598 -3,8% 343 108 124
Cultuur 22 22 0,0% 20 10,0% 14 & *
Overig 55 57 -3,5% 87 -36,8% 23 & 26
Onbekend 11 * - 11 0,0% * B *

* Waarde is kleiner dan 10
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Rivierenland

WW-Uitkeringen Stand Maand Stand Jaar WW- per- Leeftijd
huidige mutatie vorig jaar mutatie centage
maand
Maa 2023 Feb 2023 in % Maa 2022 in % Maa 2023 <27jr 27-50 jr =50 jr
Nederland 158.174 153.910 2,8% 184.049 -14,1% 1,6% 12.911 76.829 68.417
Provincie
Gelderland 16.551 15.949 3,8% 18.561 -10,8% 1,4% 1.371 7.373 7.807
Arbeidsmarktregio
G ten
Rivierenland 1.881 1.789 5,1% 2.097 -10,3% 1,3% 141 789 951
Buren 191 186 2,7% 236 -19,1% 1,2% 12 70 109
Culemborg 253 238 6,3% 279 -9,3% 1,5% 12 118 123
Maasdriel 180 177 1,7% 206 -12,6% 1,2% 12 65 103
Neder-Betuwe 130 125 4,0% 142 -8,5% 1,0% & 56 66
Tiel 431 406 6,2% 443 -2,7% 1,8% 49 176 206
West Betuwe 333 311 7,1% 378 -11,9% 1,1% 25 144 164
West Maas en Waal 156 143 9,1% 170 -8,2% 1,4% & 64 85
Zaltbommel 207 203 2,0% 243 -14,8% 1,2% 16 96 95

* Waarde is kleiner dan 10

WW-Uitkeringen Stand Stand [CEET ] Stand Jaar Duur uitkering
huidige vorige mutatie vorig jaar mutatie
maand maand

Maa 2023 Feb 2023 in % Maa 2022 in % 0-6 mnd  6-12 mnd =1jr
Nederland 158.174 153.910 2,8% 184.049 -14,1% 101.334 29.491 27.349
Provincie
Gelderland 16.551 15.949 3,8% 18.561 -10,8% 10.255 3.182 3.114
Sector
Rivierenland 1.881 1.789 5,1% 2.097 -10,3% 1.159 343 379
Landbouw, groenvoorziening, visserij 59 61 -3,3% 53 11,3% 43 53 *
Chemische industrie 35 35 0,0% 37 -5,4% 19 & 11
Metaalindustrie, installatie, voertuigen 154 141 9,2% 178 -13,5% 92 30 32
Voeding- en genotmiddelenindustrie 33 36 -8,3% 45 -26,7% * 12 12
Overige industrie 38 30 26,7% 33 15,2% 26 & *
Bouw 42 41 2,4% 57 -26,3% 33 & *
Vervoer en logistiek 97 101 -4,0% 129 -24,8% 50 20 27
Detailhandel 119 112 6,3% 164 -27,4% 76 11 32
Groothandel 219 196 11,7% 210 4,3% 138 43 38
Horeca en catering 51 51 0,0% 55 -7,3% 37 =3 *
Bank- en verzekeringswezen 38 33 15,2% 58 -34,5% 14 53 18
Uitzendbedrijven 299 291 2,7% 331 -9,7% 236 44 19
Schoonmaak 28 23 21,7% 25 12,0% 13 & *
Overige commerciéle dienstverlening 335 311 7,7% 368 -9,0% 194 67 74
Onderwijs 50 54 -7,4% 52 -3,8% 17 14 19
Overheid 23 24 -4,2% 21 9,5% 11 & 10
Zorg en welzijn 219 207 5,8% 229 -4,4% 123 44 52
Cultuur 14 11 27,3% 18 -22,2% 12 &3 *
Overig 22 25 -12,0% 25 -12,0% 12 & *
Onbekend * * - * - * * *

* Waarde is kleiner dan 10
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Stedendriehoek en Noordwest Veluwe

WW-Uitkeringen Stand Stand Maand Stand Jaar WW- per- Leeftijd
huidige vorige mutatie vorig jaar mutatie centage
maand maand
Maa 2023 Feb 2023 in % Maa 2022 in % Maa 2023 < 27jr 27-50 jr =50 jr
Nederland 158.174 153.910 2,8% 184.049 -14,1% 1,6% 12.911 76.829 68.417
Provincie
Gelderland 16.551 15.949 3,8% 18.561 -10,8% 1,4% 1.371 7.373 7.807
Arbeidsmarktregio
G ten
Stedendriehoek en Noordwest Veluwe 4.759 4.656 2,2% 5.486 -13,3% 1,5% 414 2.082 2.263
Apeldoorn 1.512 1.449 4,3% 1.626 -7,0% 1,7% 150 691 671
Brummen 156 153 2,0% 187 -16,6% 1,4% 24 45 87
Deventer 921 911 1,1% 1.127 -18,3% 1,6% 87 445 389
Epe 226 227 -0,4% 244 -7,4% 1,3% 19 91 116
Ermelo 177 173 2,3% 184 -3,8% 1,3% 14 71 92
Harderwijk 370 358 3,4% 408 -9,3% 1,4% 25 190 155
Heerde 106 101 5,0% 144 -26,4% 1,0% 14 35 57
Lochem 242 234 3,4% 276 -12,3% 1,4% 10 88 144
Olst-Wijhe 123 117 5,1% 166 -25,9% 1,2% & 49 70
Putten 144 131 9,9% 162 -11,1% 1,1% 12 48 84
Voorst 156 159 -1,9% 180 -13,3% 1,2% 12 49 95
Zeewolde 187 187 0,0% 273 -31,5% 1,3% 10 80 97
Zutphen 439 456 -3,7% 509 -13,8% 1,7% 33 200 206

* Waarde is kleiner dan 10

WW-Uitkeringen Stand Stand Maand Stand Jaar Duur uitkering
huidige vorige mutatie vorig jaar mutatie
maand maand

Maa 2023 Feb 2023 in % Maa 2022 in % 0-6 mnd  6-12 mnd =1jr
Nederland 158.174 153.910 2,8% 184.049 -14,1% 101.334 29.491 27.349
Provincie
Gelderland 16.551 15.949 3,8% 18.561 -10,8% 10.255 3.182 3.114
Sector
Stedendriehoek en Noordwest Veluwe 4.759 4.656 2,2% 5.486 -13,3% 2.972 920 867
Landbouw, groenvoorziening, visserij 42 43 -2,3% 47 -10,6% 22 i 13
Chemische industrie 46 49 -6,1% 55 -16,4% 26 X 14
Metaalindustrie, installatie, voertuigen 330 326 1,2% 357 -7,6% 206 61 63
Voeding- en genotmiddelenindustrie 123 110 11,8% 161 -23,6% 73 26 24
Overige industrie 109 109 0,0% 135 -19,3% 57 10 42
Bouw 72 70 2,9% 83 -13,3% 56 & *
Vervoer en logistiek 144 148 -2,7% 247 -41,7% 95 26 23
Detailhandel 378 353 7,1% 448 -15,6% 259 71 48
Groothandel 320 315 1,6% 364 -12,1% 186 70 64
Horeca en catering 166 170 -2,4% 257 -35,4% 109 33 24
Bank- en verzekeringswezen 103 101 2,0% 150 -31,3% 29 24 50
Uitzendbedrijven 1.041 .020 2,1% 981 6,1% 820 162 59
Schoonmaak 54 56 -3,6% 51 5,9% 33 10 11
Overige commerciéle dienstverlening 719 670 7,3% 840 -14,4% 437 138 144
Onderwijs 174 167 4,2% 182 -4,4% 66 61 47
Overheid 60 61 -1,6% 56 7,1% 28 20 12
Zorg en welzijn 731 737 -0,8% 886 -17,5% 390 160 181
Cultuur 53 62 -14,5% 73 -27,4% 32 = 14
Overig 87 83 4,8% 106 -17,9% 44 19 24
Onbekend 3 * - * - * &3 *
* Waarde is kleiner dan 10
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Toelichting

Over deze publicatie
e In deze nieuwsflits wordt gebruik gemaakt van cijfers over de werkloosheidsuitkeringen (WW) van UWV. Dit is
in lijn met het gezamenlijke landelijke persbericht van CBS en UWV. Het aantal WW-uitkeringen heeft
betrekking op ontslagwerkloosheid. De WW-cijfers geven derhalve een goed beeld van de dynamiek op de
arbeidsmarkt. In de bijlage treft u de WW-cijfers uitgesplitst naar de gemeenten voor de arbeidsmarktregio.

WW-uitkeringen
e UWV geeft op basis van de Werkloosheidswet (WW) een uitkering aan werknemers die buiten hun schuld hun
baan zijn kwijtgeraakt. Het aantal WW-uitkeringen heeft betrekking op ontslagwerkloosheid. Het aantal WW-
uitkeringen is exclusief werkloosheid als gevolg van betalingsonmacht bij faillissementen, werktijdverkorting en
“onwerkbaar” weer. De belangrijkste redenen om een WW-uitkering te beéindigen zijn werkhervatting en het
bereiken van de maximale uitkeringsduur.

WW-percentage
e Het WW-percentage is het volume WW uitgedrukt als % van de beroepsbevolking. Deze WW-cijfers hebben
betrekking op het aantal WW-uitkeringen, niet op het aantal personen. Het WW-percentage dient niet te
worden verward met het werkloosheidspercentage (CBS). De cijfers zijn in april 2021 aangepast aan de CBS-
publicatie van de beroepsbevolking volgens regio-indeling Besluit Werkgebieden 2022.
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